Dec-Patre donatus, et illis ablatus. Cum ignominia

repulsus est ab eis, sed cum honore susceptus cst

a nobis. Abstulit illis Deus in perpetuum gentem et

locuin, nobis vero in posscssionem aeternam dedit

illuni. Ad ulliiuuni quoquc illos tradidit oinnibus
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uationibus, quse snb coclosunt in captivitalcm; nos
autem perduxit ad liberl.ilem. Quid ergo iuter hsec,
fratres charissimi, animadvertiiis? Nunquid haec
tam magna beneficia concessil nobis Dctts pro no-
stris meritis?nunquid aliquid 1oni opcrati fuimus,
pro qtio lanta bona de manu Domini recipere me-
ruimus? nequaquam. Non enim ab eo noslris me-

ritis, sed sola ejus gralia redempti sumus.
Meritum quippe hominis, ut ait bealus Gregorius

(22), superna gratia non ut veniat, invenit, sed post-
quam vejterit, facit. Ad indiynam crgo mentem ve-
niens Deus, dignam sibi eam exhibel veniendo,et facit
in ea merilum, quod remuneret, qui hoc solum inve-

nerat. auod punireX.Libei inter hwc tnentis oculosad
illum lalronem ducere, qui de falce (23) ascendit cru-

cem, el de cruce paradisum: et aperte cognoscemus,
quia non noslris meritis, sed sota Deigralia redempli
cumus. Inlueamur, qualis ad patibulum venerit, et a

patibulo qualis abscessil. VeniXreus fraXerno san-
c<uine,etcruentus,sed in cruce inlerna gratia est tnu-
lalus. Sed ille qui mcrtem fralri iniulit, morientis
Domini vitamprmdicavitdicens: i Mementomei, Do-
mine, dum ventris in regnum tuum (Luc. xxitt).»
In cruce manus ejus clavi pedesqueconfixercnt, nihil-

que in eo.liberum nisi cor et lingua remanserat: sed,
inspirante Deo, lotum illi obttilit, quod in se liberum

invenit, utjuxla hocquod scripXumest, corde credereX
ad justitiam, eXore confiteretur ad salutem (Rom.x).
ln corde autem fidetium tres summoperemanere vir-

tutes, testalur Apostolus, dicens: «Nunc autetn ma-
nent fides, spes, charitas (1 Cor. XIII).» Quas divina
subito repletus gratia el accepil latro, et servavit in
cruce. Fidem namquc habuit, quia regnalurum Domi-
num credidix, quem secum pariler morienlem vidit.

Spemhabuil, qui regni ejus aditum postulavit, dicens:
<Mementomei, dum venerisin regnum tuum.t Cha-

ritaXemquoque in morle sna vivaciter tenuit, qtti fra-
trem et collaXronempro simili scelere morientern, eX

(teiniquiXaXearguix, eXvixam,quam cognoverat,prpj-
Uicavit,dicens: i Neque tu limes Deum,qui in ecdem

damnatione es. Et nos quidemjuste: nam digna faclis

rccipimus; hic vero nihil mali gessit (Luc. XXIII).>

Ille, qui talis ad crucem venil ex culpa, eccequalis a